
BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE

FEDERALNO MINISTARSTVO TRGOVINE
MOSTAR

BOSNIA AND HEMEGOVINA
FEDERATION OF BOSNIA AND }IERZEGOVINA

FEDERAL MINISTRY OF TRADE
MOSTAR

Broj: 01 -14-868-3-JN/1 8
Mostar, 1 0.07 .2018. godine

Na osnovu clanka 64. stavak (1) tocka b) 70. stavak (1), ( 3) i (6). zakona o

javnim nabavama (<SluZbeni glasnik BiH> broj 39114), i prepor-uk.e. Stalne
'komisije za provodenje postupka javne nabave proj: 01-14-868-JN/18 od

14.06.2018. godine, u p'ostupku javne-nabave usluga Lot 1. -Usluga odrZavanja i

servisiranja llu2benog motornog vozila marke SKODA, Federalni ministar

trgovine, donosi

ODLUKU

o izboru ponudada u postupku javne nabave usluga - -
odrZavanja i servisiranja sluZbenog motornog vozila marke SKODA

t.

Nakon provedenog postupka po pravilima Konkurentskog zahtjeva za..dostavu

ponuda u predmetu javne nabave-Nabava uslug{ Lot.1- Usluga odrZavanja i

servisiranja sluZbenog motornog vozila marke SKODA, Oznaka i naziv iz

JRJN:500b0000-5 Usluge popravke i odrZavanja, ugovor se dodjeljuje ponudadu

Hercegovina auto d.d. Mostar, po cijeni u iznosu od 552,54 KM bez uradunatog

PDV-a , odnosno 646,47 KM sa uradunatim PDV-om'
il.

Ova odluka objavit ce se na web-stranici www.fmt.gov.ba Federalnog

ministarstva trgovine u skladu sa dlankom 70. stavak (6) Zakona o javnim

nabavama 
*.

Ova odluka stupa na snagu danom donoSenja i dostavlja se svim ponudadima

koji su udestvovali u postupku javne nabave, shodno dlanku 71. stavak (2)

Zakona o javnim nabavama.

O b r azl o i e nj e
Postupak javne nabave pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne

nabave usluga o odrZavanju i servisiranju sluZbenih motornih vozila broj: 01-14-
868/18 od 14.06.2018. godine, Oznaka i naziv iz JRJN:50000000-5 Usluge
opravke i odrZavanja.
Javna nabava provedena je putem Konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda.

Procijenjena vrijednost javne nabavke zaLotl bez PDV-a je 3.600,00 KM.

Stalna komisija za provodenje postupka javnih nabava objavila je na portalu
javnih nabava Obavje5tenje o nabavi broj: 127-7-2-13-3-3118 od 25.06.
2018.godine. lstog dana uputila je poziv za dostavu ponuda na detiri adrese i to:

Hercegovina auto d.d. Mostar, M.R.M. export import d.o.o. Ljubu5ki, CRO AUTO
d.o.o. Mostar i Auto Lijanovici d.o.o. Mostar.
Po Obavje5tenju o predmetnoj javnoj nabavi na portalu javnih nabava pristiglo je
joS cetiri zahtjeva za dostavu tenderske dokumentacije.

SBOOO MOSTAR
Dr. Ante Stardevi6a bb
(Zgrada Vlade Federacije Bi H )

Tel.: Centrala: ++387 (0)36 310 148
318 684

rrvww.fmt.gov.ba
Fax:



U utvrdenom roku do 04.07.2018.9odine do 12 sati pristigla je samo jedna
ponuda.
Dana 04.07.2018. godine u 13,00 sati izvr5eno je javno otvaranje ponude o
demu je sadinjen zapisnik sa otvaranja broj: 01-14-868-2-JN/18.
Pristigla ponuda za vrednovanje je ponuda ponudada Hercegovina auto d.d.
Mostar, po cijeni u iznosu od 552,54 KM bez uradunatog PDV-a, odnosno
646.47 KM sa uradunatim PDV-om.
Komisija je zapodela sa pregledom i ocjenom ponude dana 05. 07.2018.godine
izvrSila kontrolu dostavljene dokumentacije koja je propisana tenderskom
dokumentacijom pri 6emu je konstatirala da je traZena dokumentacija dostavljena
i da je ponuda ponudada prihvatljiva.
Nakon provedenog postupka, Komisija je dostavila Federalnom ministru trgovine
Zapisnik o pregledu i ocjeni ponude, sa dostavljenom dokumentacijom za
predmetnu nabavu i dala preporuku da se Ugovor o nabavci usluga odrZavanja i

servisiranja sluZbenog motornog vozila marke S|(OOn dodijeli jedinom
prihvatljivom ponudadu Hercegovina auto d.d. Mostar, u skladu sa dlanom 89.
stav (3) Zakona o javnim nabavama.
U postupku dono5enja odluke posebno su cijenjene cinjenice da je Komisija
pravilno i potpuno izvr5ila ocjenu kvalificiranosti ponudada, te pregled i ocjenu
pristigle ponude, shodno kriteriju najniZa cijena.
U postupku ocjene provedenog postupka, federalni ministar trgovine nije naSao
razloge nepravilnosti ni propuste u radu koji bi eventualno bili temelj za
neprihvatanje preporuke Komisije.
Naime, u postupku je ocjenjeno da je Komisija u svemu pravilno postupila, te da
je izbor najpovoljnijeg ponudada izvr5en u skladu sa Zakonom o javnim
nabavama, podzakonskim aktima i tenderskom dokumentacijom. Preporuka
Stalne komisije za javne nabave je prihvacena, te je odluceno kao u dispozitivu
ove odluke.
Pouka o pravnom lijeku:
Ukoliko Ponudad smatra da je Ugovorni organ u toku provedenog postupka
dodjele ugovora izvr5io povrede zakona o javnim nabavama ili podzakonskih
akata, ima pravo da uloZi Zalbu na postupak Federalnom ministarstvu trgovine u

M il*{
I

AR

Dostavljeno:
- Hercegovina auto d.d. Mostar,
- d.o.o.Bi5ce polje b.b.

88000 Mostar
- Stalnoj Komisiji za javne nabavke
- ala

roku od pet dana od dana prijema 
""" "o,rFrjry*



BOSNA I I{ERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE

FEDERALNO MINISTARSTVO TRGOVINE
MOSTAR

BOSNIA AND HERZEGOVINA

FEDERATION OF BOSNIA AND HEMEGOVINA

FEDERAL MINISTRY OF TRADE
MOSTAR

pokretanju postupka javne
motornih vozila broj: 01-14-
JRJN:50000000-5 Usluge

Broj: 01 -14-868-3-JN/1 8
Mostar, 10.07 .2018.godine

Na osnovu dlanka 64. stavak (1) tocka b) 70. stavak (1), ( 3) i (6). Zakona o
javnim nabavama (<SluZbeni glasnik BiH) broj 39114), i preporuke Stalne
komisije za provodenje postupka javne nabave broj: 01-14-868-JN/18 od
14.06.2018. godine, u postupku javne nabave usluga Lot 3. -Usluga odrZavanja i

servisiranja sluZbenog motornog vozila marke MERCEDES, Federalni ministar
trgovine, donosi

ODLUKU

o izboru ponudada u postupku javne nabave usluga
odrZavanja i servisiranja sluZbenog motornog vozila marke MERCEDES

t.
Nakon provedenog postupka po pravilima Konkurentskog zahtjeva za dostavu
ponuda u predmetu javne nabave-Nabava usluga Lot.3- Usluga odrZavanja i

servisiranja sluZbenog motornog vozila marke MERCEDES, Oznaka i naziv iz
JRJN:50000000-5 Usluge popravke i odrZavanja, ugovor se dodjeljuje ponudadu
Auto Lijanovici d.o.o. Mostar, po cijeni u iznosu od 653,00 KM bez uradunatog
PDV-a , odnosno 764,00 KM sa uradunatim PDV-om.

il.
ova odluka objavit ce se na web-stranici www.fmt.gov.ba Federalnog
ministarstva trgovine u skladu sa dlankom 70. stavak (6) Zakona o javnim
nabavama.

ilt.
Ova odluka stupa na snagu danom dono5enja i dostavlja se svim ponudadima
koji su udestvovali u postupku javne nabave, shodno dlanku 71. stavak (2)
Zakona o javnim nabavama.

Obrazloienje
Postupak javne nabave pokrenut je Odlukom o
nabave usluga o odrZavanju i servisiranju sluZbenih
868/18 od 14.06.2018. godine, Oznaka i naziv iz
opravke iodrZavanja.
Javna nabava provedena je putem Konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda.
Procijenjena vrijednost javne nabavke za Lot 3 bez pDV-a je 4.200,00 KM.
Stalna komisija za provodenje postupka javnih nabava objavila je na portalu
javnih nabava obavjestenje o nabavi broj: 127-7-2-13-3-311g od 2s.06.
2018.godine. lstog dana uputila je pozivza dostavu ponuda na detiri adrese ito:
Hercegovina auto d.d. Mostar, M.R.M. export import d.o.o. Ljubuski, cRo AUTO
d.o.o. Mostar i Auto Lijanovici d.o.o. Mostar.
Po Obavje5tenju o predmetnojjavnoj nabavi na portalu javnih nabava pristiglo je
joi cetiri zahtjeva za dostavu tenderske dokumentacije.

BSOOO MOSTAR
Dr. Ante Stardevida bb
(Zgrada Vlade Federacije BiH)

Tel.: Centrala: ++387 (0) 36 310 148
318 684Fax:

www.fmt.gov.ba



U utvrdenom roku do 04.07.2018.9odine do 12 sati pristigla je samo jedna
ponuda.
Dana 04.07.2018. godine u 13,00 sati izvr5eno je javno otvaranje ponude o

demu je sadinjen zapisnik sa otvaranja broj: 01-14-868-2-JN/18.
Pristigia ponuda za vrednovanje je ponuda ponudada AUTO LIJANOVICI d.o.o.
Mostar po cijeni u iznosu od 653,00 KM bez uradunatog PDV-a, odnosno 764,00
KM sa uradunatim PDV-om.
Komisija je zapodela sa pregledom i ocjenom ponude dana 05. 07.2018.godine
izvr5ila kontrolu dostavljene dokumentacije koja je propisana tenderskom
dokumentacijom pri demu je konstatirala da je traZena dokumentacija dostavljena
i da je ponuda ponudada prihvatljiva.
Nakon provedenog postupka, Komisija je dostavila Federalnom ministru trgovine
Zapisnik o pregledu i ocjeni ponude, sa dostavljenom dokumentacijom za
predmetnu nabavu i dala preporuku da se Ugovor o nabavci usluga odrZavanja i

servisiranja sluZbenog motornog vozila marke MERCEDES dodijeli jedinom
prihvatljivom ponudacu AUTO LIJANOVICI d.o.o. Mostar u skladu sa dlanom 89.
stav (3) Zakona o javnim nabavama.
U postupku dono5enja odluke posebno su cijenjene dinjenice da je Komisija
pravilno i potpuno izvr5ila ocjenu kvalificiranosti ponudada, te pregled i ocjenu
pristigfe ponude, shodno kriteriju najnila cijena.
U postupku ocjene provedenog postupka, federalni ministar trgovine nije naSao
razloge nepravilnosti ni propuste u radu koji bi eventualno bili temelj za
neprihvatanje preporuke Komisije.
Naime, u postupku je ocjenjeno da je Komisija u svemu pravilno postupila, te da
je izbor najpovoljnijeg ponudada izvrSen u skladu sa Zakonom o javnim
nabavama, podzakonskim aktima i tenderskom dokumentacijom. Preporuka
Stalne komisije za javne nabave je prihvacena, te je odludeno kao u dispozitivu
ove odluke.
Pouka o pravnom lijeku:
Ukoliko Ponudad smatra da je Ugovorni organ u toku provedenog postupka
dodjele ugovora izvr5io povrede zakona o javnim nabavama ili podzakonskih
akata, ima pravo da uloZi Zalbu na postupak Federalnom ministarstvu trgovine u
roku od pet dana od dana prijema ove odluke,lllil";;

Vujanov

:.,
L] 1

s"t
'{I

Dostavljeno:
- AutoLijanovici

88000 Mostar
d.o.o.Bi5ce polje b.b.

- Stalnoj Komisiji za javne nabavke
- ala



BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE

FEDERALNO MINISTARSTVO TRGOVINE
MOSTAR

BOSNIA AND HERZEGOVINA

FEDERATION OF BOSNIA AND }IERZEGOVINA

FEDERAI, MINISTRY OF TRADE
MOSTAR

Broj: 01 -14-868-3-JN/1 I
Mostar, 10.07 .2018.godine

Na osnovu dlanka 64. stavak (1) tocka b) 70. stavak (1), ( 3) i (6)' Zakona o

javnim nabavama (<SluZbeni glasnik BiH) broj 39114\, i preporuke Stalne
"komisije za provodenje postupka javne nabave broj: 01-14-868-JN/18 od

14.06.2018. godine, u postupku javne nabave usluga Lot2. -Usluga odrZavanja i

servisiranja s-luZbenog motornog vozila marke AUDI, Federalni ministar trgovine,

donosi

ODLUKU

o izboru ponudada u postupku javne nabave usluga
odriavanja i servisirania sluZbenog motornog vozila marke AUDI

t.

Nakon provedenog postupka po pravilima Konkurentskog zahtjeva za dostavu
ponuda u predmetu javne nabave-Nabava usluga Lot.2- Usluga odrZavanja i

servisiranja sluZbenog motornog vozila marke AUDI, Oznaka i naziv iz
JRJN:50000000-5 Usluge popravke i odrZavanja, ugovor se dodjeljuje ponudadu
M.R.M.export-import d.o.o.Ljubu5ki,PodruZnica Mostar, po cijeni u iznosu od
600,00 KM bez ura6unatog PDV-a , odnosno 7O2,O0 KM sa uradunatim PDV-
om.

Ova odluka objavit
ministarstva trgovine
nabavama.

ilt.
Ova odluka stupa na snagu danom dono5enja i dostavlja se svim ponudacima
koji su udestvovali u postupku javne nabave, shodno dlanku 71. stavak (2)
Zakona o javnim nabavama.

ObrazloZenje
Postupak javne nabave pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne
nabave usluga o odrZavanju i servisiranju sluZbenih motornih vozila broj: 01-14-
868/18 od 14.06.2018. godine, Oznaka i naziv iz JRJN:50000000-5 Usluge
opravke iodrZavanja.
Javna nabava provedena je putem Konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda.
Procijenjena vrijednost javne nabavke za Lot 2 bez PDV-a je 4.800,00 KM.
Stalna komisija za provodenje postupka javnih nabava objavila je na portalu
javnih nabava Obavje5tenje o nabavi broj: 127-7-2-13-3-3118 od 25.06.
2018.godine. lstog dana uputila je pozivza dostavu ponuda na detiri adrese ito:
Hercegovina auto d.d. Mostar, M.R.M. export import d.o.o. Ljubu5ki, CRO AUTO
d.o.o. Mostar i Auto Lijanovici d.o.o. Mostar.

il.
ce se na web-stranici www.fmt.gov.ba Federalnog

u skladu sa dlankom 70. stavak (6) Zakona o javnim

BsOOq MOSTAR
Dr. Ante Stardevi6a bb
(Zgrada Vlade Federacije BiH)

Tel.: Centrala: ++387 (0)36 310 148
318 684

www.fmt.gov.ba
Fax:



Po Obavje$tenju o predmetnoj javnoj nabavi na portalu javnih nabava pristiglo je

jos detiri zahtjeva za dostavu tenderske dokumentacije.

U utvrdenom roKu do O4.o7.2018.godine do 12 sati pristigla je samo jedna

ponuda.
Dana 04.07.2018. godine u 13,00 sati izvr$eno je javno otvaranje ponude o

6emu je sacinjen zapisnik sa otvaranja broj: 01-14-868-2-JN/18.

eiistigla ponrd" )^ vrednovanj" ie ponuda ponudada M'R'M'export-import

O-o.o."t-juOu5ki,PodruZnica Mostir po 
'cijeni y iznosu od 600,00 KM bez

uradunitog pDV-a, odnosno 7O2,OO KM sa uradunatim PDV-om.

korniri.i" ji zapodela sa pregledom i ocjenom ponude dana 05' 07.2018'godine

izvr$ila kontrolu dostavliene dokumentacije koja je propisana tenderskom

dokumentacijom pri demu je konstatirala daje tralena dokumentacija dostavljena

i da je ponuda ponudada prihvatljiva.

Nakon'provedenoj fostupka, Komisija je dostavila F.ederalnom ministru trgovine

Zapisnik o pr"fl"Ou i 
'ocjeni 

ponude, sa dostavljenom dokumentaciiom za

predmetnu n.'O"uii i dala preporufu da se Ugovor o nabavci usluga odrZavanja i

servisiranja sluZbenog motornog vozila marke AUDI dodijelijedinom prihvatljivom

ponuttadu M.R.M.exf,ort-imporid.o.o.Ljubu$ki,PodruZnica Mostar u skladu sa

dlanom 89. stav (3) Zakona o javnim nabavama'
U postupku dono$enja odluk-e posebno su cijenjene dinjenice da je 

. Komisija

pravilno i potpuno izvr5ila ocjenu kvalificiranosti ponudada, te pregled i ocjenu

pristigle ponude, shodno kriteriju najniZa cijena.

U poituifu ocjene provedenog postupfa, federalni.ministar trgovine nije na5ao

oitog" 
'nepravilnosti ni propuste u radu koji bi eventualno bili temelj za

neprihvatanje preporuke Komisije.
Naime, u p6stirpliu je ocjenjeno da je Komisija u svemu pravilno postupila, te da

je izbor hajpovofjnijeg'ponudada izvr$en u skladu sa Zakonom o javnim

habavama,'podzitonifim aktima i tenderskom dokumentacijom. Preporuka

Stalne komisije za iavne nabave je prihvacena, te je odludeno kao u dispozitivu

ove odluke.
Pouka o pravnom lijeku:
Ukoliko Ponudad smatra da je
dodjele ugovora izvr5io Povrede
akata, ima pravo da uloZi Zalbu na

roku od pet dana od dana Prijema ove

Dostavljeno:
- M.R.M.export-import d.o.o.Ljubu5ki
- Bi5ce polje b.b.

88000 Mostar
- Stalnoj Komisiji za javne nabavke
- ala

toku provedenog PostuPka
ama ili podzakonskih
ninistarstvu trgovine u

/ t-.
,).'- tl 11"?,;

Ugovorni organ

{$


